
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019081300159

159

Nº 155, terça-feira, 13 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SÃO PAULO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 279/2019

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Social da Indústria (SESI-SP)
comunica abertura da licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 279/2019. Objeto: Prestação de
serviços de análise química e monitoramento da qualidade da água das piscinas dos
Centros de Atividades do SESI-SP. Retirada do Edital: a partir de 13 de agosto de 2019, na
Avenida Paulista, 1313, 2º andar, Bela Vista, São Paulo, SP, ou pelo portal
www.sesisp.org.br - opção licitações. Participação no Pregão Eletrônico: exclusivamente
pela Internet, no endereço www.licitacoes-e.com.br conforme edital. Sessão de disputa de
preços (lances): 22 de agosto de 2019 às 9h30.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 286/2019

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Social da Indústria (SESI-SP)
comunica abertura da licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 286/2019. Objeto: Prestação de
serviços de vigilância e segurança patrimonial para as unidades do SESI-SP da Vila das
Mercês, Limeira e Atibaia. Retirada do Edital: a partir de 13 de agosto de 2019, na Avenida
Paulista, 1313, 2º andar, Bela Vista, São Paulo, SP, ou pelo portal www.sesisp.org.br -
opção licitações. Participação no Pregão Eletrônico: exclusivamente pela Internet, no
endereço www.licitacoes-e.com.br conforme edital. Sessão de disputa de preços (lances):
26 de agosto de 2019 às 9h30.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
DEPARTAMENTO REGIONAL DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

Aquisição de Veículo Novos destinado ao Departamento Regional do Serviço
Social da Industria, conforme Edital e seus anexos. Modalidade/Tipo de Licitação: PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo Menor Preço Por Item. Período de Retirada do Edital: De 13.08.2019
a 25.08.2019, no horário de 08h30 às 11h30min e das 13h30min às 16h30min. Local, Data
e Hora: 1º andar do Edifício Casa da Indústria Albano Franco, localizado à Avenida
Jerônimo de Albuquerque, s/nº, Bequimão CEP: 65060-645, São Luís, Maranhão, no dia 26
de agosto de 2019 às 09h00min. Observações: O Edital e seus anexos serão fornecidos em
arquivos gravados em pen drives fornecidos pelas empresas interessadas, até às 16h30min,
do dia 25 de agosto de 2019. Encontra-se disponível também no Portal da FIEMA -
www.fiema.org.br/sesi. Contato através do e-mail: cilic@fiema.org.br e telefone: (98) 2109-
1868.

São Luís, 8 de agosto de 2019.
SORAYA CAVALCANTE PEREIRA

Pregoeira

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

O SEST - Serviço Social do Transporte torna público a adjudicação e
homologação da concorrência 00001/2019, cujo objeto é contratar empresa para aquisição
de equipamentos de odontologia para atender a Unidade do SEST/SENAT - D38, situado na
Rodovia Br 277, km 349 (Anexo ao Posto Aeroporto), Jardim Aeroporto- Guarapuava- PR,
em favor das empresas Dental Universo Eireli, CNPJ:26.395.502/0001-52 no valor de
R$10.331,62 e Bio Logica Distribuidora Eireli, CNPJ:06.175.908/0001-12 no valor de
R$179,85, no dia 12/07/2019.

SAMUEL SCHELLER SYDOR
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - LUZIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 19/2019

O SEST Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
CONCORRÊNCIA para a contratação de empresa especializada em ORGANIZAÇÃO DE
EVENTOS, cujo recebimento dos envelopes contendo a documentação e a proposta será no
dia 29/08/2019, às 09:00hs. Para retirada do edital e acesso às demais informações, os
interessados deverão dirigir-se a Unidade do SEST/SENAT - B nº 093, situado na Av Rio de
Janeiro, Qd 03, bairro Vera Cruz, Luziânia/GO ou solicitar a cópia para o email:
licitacao.b093@sestsenat.org.br, das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 h.

CLAUDINEI FERNANDES RIBEIRO
Presidente da Comissão de Licitação

SEST SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 14/2019

O SEST - Serviço Social do Transporte torna público a adjudicação e
homologação da Concorrência nº 014/2019, cujo objeto é o "fornecimento de
Equipamentos Odontológicos, para atender a Clínica Odontológica do SEST SENAT -
Unidade B35, situado na Rodovia Anhanguera, Km 319 - Bairro Avelino Alves Palma - CEP:
14070-730 - Ribeirão Preto/SP", em favor das empresas: DIABÉTICOS EIRELI - EPP, CNPJ
28.675.331/0001-40, no valor total de R$ 6.323,40; e, E.C DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI,
CNPJ 02.136.854/0001-25, no valor total de R$ 10.988,46, no dia 17/07/2019.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 15/2019

O SEST - Serviço Social do Transporte torna público a adjudicação e
homologação da Concorrência nº 015/2019, cujo objeto é a "contratação empresa
especializada para prestação de serviços com fornecimento de materiais e mão de obra
para a confecção de Próteses Dentárias, visando atender os beneficiários do serviço de
saúde do SEST SENAT - Unidade B35, situado na Rodovia Anhanguera, Km 319 - Bairro
Avelino Alves Palma - CEP: 14070-730 - Ribeirão Preto/SP", em favor da empresa
IRMÃOS CASTRO LTDA., CNPJ 04.340.890/0001-31, no valor total de R$ 379.208,90, no
dia 05/08/2019.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 11/2019

O SEST - Selecionar e contratar empresa (s) especializada (s) em serviços de
engenharia para reforma da sala de raio X da Unidade B97, SEST SENAT, Imperatriz/MA ,
localizado na BR 010 Km 258 s/n, bairro Santa Rita CEP. 65917-220 - Imperatriz - MA,
conforme especificado no edital e em seus anexos, cujo recebimento dos envelopes
contendo a documentação e a proposta será no dia 04/09/2019, às 09hs (nove horas).

Para retirada do edital e acesso às demais informações, os interessados
deverão dirigir-se a Unidade B097, das 08hs às 12hs e 14hs às 18hs ou através do e-mail:
licitacao.b097@sestsenat.org.br.

Imperatriz, MA, 6 de agosto de 2019.
JHONATA DA CONCEIÇÃO SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE COLIDER - SINSPUMCOL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A entidade supra, inscrita no CNPJ sob nº. 32.946.055/0001-85, com Sede à Av.
Tancredo Neves, 988, Setor Norte, Bairro Nossa Senhora da Guia, 78.500-000, Colíder/MT,
através de seu presidente, Sr. José Maria Cardoso Filho, CPF: 459.042.351-00, residente e
domiciliado à Av. Tancredo Neves, 988, Setor Norte, Bairro Nossa Senhora da Guia, 78.500-
000, Colíder/MT, convoca todos os Servidores Públicos Municipais da Prefeitura Municipal,
da Câmara Municipal, das Autarquias Municipais e Fundações Públicas Municipais, ativos e
inativos do município de Colíder/MT, para participarem da Assembleia Geral Extraordinária
a ser realizada no dia 03/09/2019 às 17h com qualquer número de convocados presentes,
na Av. Tancredo Neves, 988, Setor Norte, Bairro Nossa Senhora da Guia, 78.500-000,
Colíder/MT, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: a) Rerratificação da
fundação desta entidade e de todos os demais atos praticados posteriormente. -

Colíder-MT, 12 de agosto de 2019
JOSÉ MARIA CARDOSO FILHO-PRESIDENTE

SISTEMA FIERGS
SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 21/2019

Entidade Promotora: SESI/RS. Objeto do processo PP000212019DR:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA INSTALAÇÃO DE ELEMENTOS DE
COMUNICAÇÃO VISUAL PARA AS UNIDADES DO SESI RS. Data e hora de abertura:
21/08/2019 ás 10h. O Edital PP000212019DR e demais informações estão disponíveis no
site http://compras.sistemafiergs.org.br/

Porto Alegre, 12 de agosto de 2019.
RAFAEL BOLSSON DA COSTA

Pregoeiro

SOCIEDADE UNIFICADA DE EDUCAÇÃO DE EXTREMA
CNPJ N.º 03.769.327/0001-10

EXTRATO DA ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
REALIZADA EM 29 DE JUNHO DE 2019

Em 29 de junho de 2019, às 10:30hs, na sede da Sociedade Unificada de Educação
de Extrema, situada na Estrada Municipal Pedro Rosa da Silva, n.º 303, CEP: 37.640-000, Cidade
de Extrema, Estado de Minas Gerais, foi realizada Assembleia Geral Extraordinária. Foi
aprovado, pela unanimidade dos associados presentes, o item constante da Ordem do Dia: A
Sra. Presidente iniciou explicando que DE ALIENAÇÃO, pelo deliberado na Reunião
Extraordinária do então existente Conselho Deliberativo, ocorrida em 20.6.2016, a Diretoria
fora eleita para um mandato de 3 (três) anos, que se encerrará em 20.6.2019. Ocorre que, em
função da alteração do Estatuto ocorrida por meio da Assembleia Geral Extraordinária de
4.5.2018, a eleição da nova Diretoria deveria ocorrer, nos termos do Artigo 20, inciso III, apenas
no quarto trimestre do ano. Assim, se levado em consideração o período do mandato da atual
Diretoria e a regra constante do Artigo 20, inciso III do Estatuto, a partir do dia 20.6.2019 até o
quarto trimestre do ano haveria um hiato no mandato da Diretoria da Sociedade Unificada de
Educação de Extrema, o que não se pode admitir. Desta forma, a Sra. Presidente sugeriu que,
para conformar tal questão, excepcionalmente, nesta ocasião, a eleição da Diretoria seja
realizada na presente data, para o mandato compreendido no triênio 2019/2022. Submetida a
questão, foi aprovada por unanimidade dos presentes, sendo eleita a Diretoria da Sociedade
Unificada de Educação de Extrema, com a seguinte composição: Presidente: Terezinha
Aparecida Monteiro Onisto; Vice-Presidente: Benedito Moura Ribeiro; Tesoureiro: João Batista
Da Silva; e Secretário: Marco Antonio de Araujo. O mandato da Diretoria eleita se inicia em
21.6.2019 e se encerra em 21.10.2022. Nada mais havendo a ser tratado, a Sra. Presidente
ofereceu a palavra a quem dela quisesse fazer uso e, como ninguém a pediu, declarou
encerrados os trabalhos e suspensa a reunião pelo tempo necessário à lavratura desta Ata, a
qual, reaberta a sessão, foi lida, aprovada por todos os presentes e assinada.

Extrema, 29 de junho de 2019.
TEREZINHA APARECIDA MONTEIRO ONISTO

Presidente

BUICK TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ/MF 07.953.884/0002-29

NIRE 35.905.172.603

ATO Nº 2, DE 12 DE AGOSTO DE 2019

O Procurador - MARCOS ALEXANDRE PINTO VARELAS torna público os EDITAL DE
TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 59/2019 em ANEXO

MARCOS ALEXANDRE PINTO VARELAS

ANEXO
EDITAL DE TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 59/2019

A Junta Comercial do Estado de São Paulo - JUCESP torna público que a fiel
depositária dos gêneros e mercadorias recebidos pela filial da sociedade empresária "Buick
Transportes e Serviços Ltda", NIRE 35905172603, localizada na Rua Solange Aparecida Montan,
nº 140, Sagrado Coração, Mezanino, Pólo Industrial, Itapevi/SP, CEP 06693-815, Sra. Ana
Carolina Lemos Rodrigues, brasileira, casada, empresária, portadora da cédula de identidade
RG n° 32.002.853-7 - SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob o n° 213.858.398-80, residente na Rua
Hermantino Coelho, nº 793, Apto. 92, Torre 1, Mansões Santo Antônio, CEP 13087-500,
Campinas/SP, por meio de seu procurador (nº de registro JUCESP 320.855/19-3) Marcos
Alexandre Pinto Varelas, brasileiro, solteiro, advogado, inscrito no CPF/MF sob o n°
285.332.188-69, portador da cédula de identidade RG nº 33.020.310-1, assinou em 05/08/2019
o Termo de Responsabilidade nº 59/2019, com fulcro nos arts. 1º, § 2º, do Decreto Federal nº
1.102/1903 e 4º, da Instrução Normativa 17/2013, do Departamento de Registro Empresarial e
Integração, devendo ser publicado e arquivado na JUCESP o presente edital, nos termos do art.
8º da supracitada Instrução Normativa. WALTER IIHOSHI. Presidente da Junta

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-13T00:07:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




